9i)tartcu ^Äivd)en i 2(fcf)iü. Q3ei-gamcnt. — $Bifc()of ©ictric^ üo»

55ranbcn6urg k'frdtigtc Diefe ©d^cnfuttg \x\, einem 3)ac{)/

tiage d. d. Berlyn 1355. in octava corporis cl^risfi. —•

iCon 2 (Siegel« nuv (Spuren.

XXXII.

25. Suli 1345.

üQZarfgraf ^ubmig Belehnt %\)k 33rucfe mi( t>em @(at)(*

©eri(i)(e ju Berlin unb dein,

Nouerint vniuersi tenorem presencinm inspecturi, quod

nos Ludoiiicus (.'Si gracia Brandenburgeusis et Lusacie

inarcbio, sacri Romani Imperii archicamcrarius, Conies

palatinus Ken!, Bavarie et Karincie dux, Tyrolis et Go-

ricie comes, nee non Aquileyensis , Tridentinensis et Pri-

xiensis ecclesiarum advocatus, pensatis et intuitis fidelibus

obsequiis nobis per discretum virum Tylonem de Brticke

ciuitatis nostre Berlyn ciuem fidelcm nostrum dilectum

studiosa mente cum uiaxima sollicitudine vt frequencius

exbibitis et imposterum nobis et heredibus nostris perpe-

tuo firuiius et fidelius exbibendis, eidem suisque veris et

]egitimis heredibus contulimus et presentibus conferinms

successioncm et devolucionem iudicii et prefecture ciuita-

fum nostrarum Berlin et Colne, sie qaod dum primum

idem iudicium et prefectura per decessum discreti viri

Henyngi Sculteti ibidem fidelis nostri dilecti vei de qui-

buscumquo causis vel casibiis legJtiinis vacauerlt, extunc

id ipsiim iiuliciuin et oniuia ac singula bona plieoilalia

dicti Hejinyngi que a nobis Labet, tenet et possidet, cum
singulis et vniuersis suis pertineneiis qualitercuuique no-

xninatis aut vbicuinque in coDsistorio eanindem ciuitatuin,

ciuitatibus eisdem et in villa Wesental aut alibi situatis,

ad ipsum iudiciuni de iure vel ex debito pertinentibus, et

duobus frustis annuorum reddituum in theloneo ciuitatuui

liostrarum predictarum sitis, ad predictum iudicium spc-

ctantibus, ad dictum Tylonem et heredes ipsius debebunt

coniunctim et diuisim iusto pheodi tytulo omnimojilo iure,

forma, vtilitate, fructu, commodo et honore, quibus idem

iudicium et bona ipse Hennyngus habuit et possedit, pa-

cipice*) perpetue pertinere. Eciam specialiter predicto

Tyloni et suis heredibus contulimus et conferimus supre-

jnum iudicium civitatum nostrarum predictarum cum sin-

gulis et vniuersis suis pertinentiis, quod pro nunc a nobis

tenet impignore, vna cum predicto iudicio quod Hennyn-
^hus Scultetus predictus noster fidelis a nobis possidet in

pheodo cum pertineneiis suis quibuscumque vt superius

exprimitur, a nobis debiti pheodi tytulo sine inquietaciono

qualibet, perpetuis temporibus possidendum. Debebimus

cciam nos et heredes nostri et volumus prenotati Tylotds

de Bruche heredibus post ipsius decessum bona sua pheo-

dalia per eum ad ipsos deuoluta a nobis in pheodum pro-

cedencia requisiti conferre sine alicuius muueris dacione;

Yoleutes eciam ipsum Tylonem et heredes ipsius cum
suis bonis pheodalibus sub nostro dominio conservaro nee

ipsos ad dominos alios nostros vasallos cum eisdem renii-»

tere quouismodo. In cuius rei testimonium sigillum no-

strum presentibus duximus appendendum. Testes vero

huius sunt: nobilis vir Guntherus comes de Swartzburgy
dominus in Spreenberg, strenuique viri Frid. de Lochen^

Swykerus de Gundolßngen^ Berngerus Hele^ marscal-.

cus noster, Johannes de Husen, camere nostre magister,

Berchtoldus de Ebcnhusen^ coquine nostre magister et

IVilhclmu* Bombrec/Uf pincerna noster, cum ceteris plu-

1) HC. (padfiee).
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^ibus fide dingnis. Datum in Nürenberg anno domini

»P CCC« XL« quinto, die beati Jacobi apostoli.

©iejet jicmltc^ ermatten

XXXIII.

29. Öftober 1345.

WlaxfQtaf 2ut)n){g 6efcf;cnft ben liitat Catlmrinae in t)ee

9)c(rifirc^e ju (£6(tt.

Noverint universi praesentes litteras inspecturi, quod

nos JLudovicus^ Dei gratia Brandenburg, et Lnsatie Mar-

chio, Comes Palatinus Rheni, Bavarie et Karintbie Dux,

Sacrique Romani Imperii Arcbi-Camerarius ob honorem

et reverentiam omnipotentis Dei, gloriose Virginis Marie,

et omnium sanctoriun, nee non ob jugem seu perennem

magnificorum Priucipum, Marchionum Brandenburgensium

pie recordationis praedecessoruui nostrorum aniinarum,

nostri, heredum et successorum nostrorum memoriam, nt

divinus cultns, cui desideriosius insistere volunius, magis

et magis deinceps augeatur, appropriavimus et appropriare

decrevimus per praesentes quinque talenta rcdituum annuo-

rum sita in moneta ciuitatis nostre Berlin, ad altare S.

Katbarine Virginis ac Martyris situatum, locatum et fun-

datum in Ecclesia St. Petri Apostoh', ciuitatis nostre Colne,

perpetuis temporibus pacificc sine impedimento quolibet

percipienda, reuunciantes rcnunciatione solemni omni inri

et actioni, quod vel que nobis, heredibus ac successoribns

jiostris competunt, seu competere potuerint aliqualiter in

futurum; transferentesque ius patronatus, sive ius prae-

sentandi St. altaris, ad discretos Viros Mercatores sive

pannicidas eanmdem ciuitatum nostrarum Berlin et Colne,

sie, quod ipsi sue vacationis tempore, quotiescunque neces-

sarium fuerit, personam idoneam et valentcm ad praeno-

minatum altare poterint praesentare. Debebit quoque

Monetarius ibidem praesens, seu qui pro tempore fuerit,

debitis solutionum temporibus et consuetis in promptis

denariis sine diminutione qualibet satis facere pro pecu-

uia prae cxpressa. In evidens testimonium sigillum no«
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strutn praesentibus duximus appoiiendum. Testes sunt

nobiles Viri: Johannes^ Comes in Nuruberch^ Ulriciis^

Comes in lAndow^ strenuusqne Thidericus^ curle nostre

]VIaü;ister, Dictus Muntrer^ Johann de Buc/i, Albertus

de JVolffstein^ Friedericus de Lochen^ Hele Mareschal-

kus, Bartholdtis de Ebenhausen ^ Magister Coqnoruinj

milites et Hasso Senior de If^edel, cum ceteris pluribus

iide diguis. Datum Spandow auno Domini MCCCXLV.
in crastino beatorum Simonis et Jude.

©ebrucft in 9\cin6ccfö 6rcnncn&cm ^ctuit^urmc @. 38 un^
Küster's Meuior. Col. @. 242.

XXXIV.
18. Sfuguft 1347.

S^fe 9taf^(cutc ju Berlin unt) (Io(n t)crpjTtcf) (cn flc^, tem

jcbeömaligen ^robjlc xxk Bernau eine jd^rlic^e "Abgabe ju

entrici)ten, um an bem ^o&eötage t>eö ju ^^erfin crfd)Ia^

gencn ^^robflcö D^icolau? für bicfen ^igilien unb @ee(^

mcffcn 5u galten.

Nouerint vniucrsi tenorem presencium inspecturi,

Quot cum Nos, cousules opidorum Berlin et Colne liran-

denborgensis djocesii bonorabili viro domino Gerwino
preposito liernowensi eiusdem Brand, dyocesis et ecciesie

suc pro nobis et vniuersitatibus nostris iuxta suum arbi-

trium pleno satisfecimus de morte et inteifectione quon-

dam domini Nycolai prepositi eiusdem ecciesie Berno-

\vensis predecessoris sui, in dicto opido Berlin nuper cre-

mati, et insuper ipse Nos et Vniversitates nostras nomine

sui et ecciesie sue absoluit et quitauit ab omni impeticione

tsibi yel successoribus suis couipetente, occasione mortis

supradicte, prout liquet in literis suis nobis super hoc tra-

ditis et confectis, sponte Nos obligauimus eidem prepo-

sito et suis successoribus in perpetuuni, quod singulis an-

iiis ipso die Juliane yirginis velinms vnum talentuni Brand,

sibi et successoribus suis presentare, Pro quo ipse aut

cjuicumque pro tempore fuerit prepositus Bernowensis an-

iiiuersuriuni deposicionis diem dicti domini Nicolai com-

uicmorare teucbitur et pcra^^ero cum uiu^istro et Scolari-
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biis in tanta solleinpnitate vigiliaruin et inissarum, vt

luilliis sane inentis ainbiget, qiiia iilud talentuiii bcne pro-

menierit atque dii!;De, Interpoiientes sane ad si forsan ali-